
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.081 ● QUARTA-FEIRA ● 16 DE JANEIRO DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial     1 / 1 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE 
PREÇOS nº 012/2018. Objeto: Escolha de empresa especializada em 
Construção Civil, para Execução de Pavimentação de Ladeiras de 
acesso a diversas comunidades (estradas de acesso às comunidades 
de Lagoa do Mato, Lagoa de Pedra e Lagoinha) Siconv n° 027887/2017, 
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico 
que é parte integrante do Edital. Vencedor: EUZIMAR D DE CASTRO 
EIRELI – EPP, C.N.P.J. n° 27.400.853/0001-77 valor de R$ 404.143,45 
(Quatrocentos e Quatro Mil Cento e Quarenta e Três Reais Quarenta e 
Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – MARIANA 
MAFALDO DE PAIVA FERNANDES. 16 de janeiro de 2019. 
 
Luís Gomes - RN, 16 de janeiro de 2019. 
 
 

Nildemarcio Bezerra 
Comissão de Licitação 

Presidente 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 160119-001 
 
 
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 012/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES- RN 
CONTRATADO: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI – EPP 
C.N.P.J. N° 27.400.853/0001-77 
 
 
OBJETO: Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para 
Execução de Pavimentação de Ladeiras de acesso a diversas 
comunidades (estradas de acesso às comunidades de Lagoa do Mato, 
Lagoa de Pedra e Lagoinha) Siconv n° 027887/2017, Conforme 
Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é 
parte integrante do Edital e Planilha da Ganhadora. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 404.143,45 (Quatrocentos e Quatro Mil 
Cento e Quarenta e Três Reais Quarenta e Cinco Centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018, 02.10 - Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo, Ação 15.451.1005.1199 – 
Pavimentação das Ladeiras na Zona Rural, Classificação Econômica 
4.4.90.51.01 – Obras e Instalações. 
VIGÊNCIA: Do Dia 16 de janeiro de 2019 até 16 de setembro de 2019. 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2019. 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
Sem matéria para esta edição. 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL E SOLIDÁRIO DE LUÍS GOMES 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Pelo presente instrumento ficam convocados todos os Conselheiros do 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável e Solidário - 
CMDS do município de Luís Gomes para Reunião a ser realizada 
conforme segue: 
Data: 17/01/2019 
HOrário: 114 horas 
Local: Sede do Conselho (STTR) - Rua Coronel Antônio Fernandes, 25 
- Centro - Luís Gomes/RN. 
Pauta: Discussão e homologação dos agricultores inscritos no 
Programa Garantia Safra 2018/2019. 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2019 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social, representado pela sua 
Presidente Maria Ivanilda Campos Pinheiro, CONVOCA todos 
Membros do referido Conselho e também a comunidade que deseje 
participar de uma reunião extraordinária que acontecerá no 
dia18/01/2019, às 9:00h, na sede da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, para tratar da Pauta: 
- Deliberar e aprovar a Reprogramação de Saldos do ano de 2018 a 
ser executado em 2019; 
- Informes. 
Luís Gomes-RN 16 de Janeiro de 2018 
 

Maria Ivanilda Campos Pinheiro 
Presidente do CMAS 

EXPEDIENTE 
 
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal de Administração 
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 


